
Id: VWPJL-AGYIX-SBMYG-YMCLF-NRYKN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/87/2011
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych na terenie Miasta Radziejów 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( 
Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008; z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, świadczone przez gminne jednostki organizacyjne oraz podmioty 
posiadające zezwolenie na świadczenie tych usług. 

§ 2. Górna stawka opłaty, o której mowa w § 1, wynosi 74,00 zł netto za 1 m3 + stawka podatku VAT. 

§ 3. Górna stawka opłaty za usuwanie odpadów komunalnych, gdy usuwanie przejmuje miasto, wynosi 90,00 
zł netto za 1m³ + stawka podatku VAT. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. 1. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XIX/114/2008 Rady Miasta Radziejów z dnia 30 grudnia 2008 
roku w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych na terenie Miasta Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2009 r. Nr 6, poz. 132). 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 



Id: VWPJL-AGYIX-SBMYG-YMCLF-NRYKN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008) Rada Miasta Radziejów określa w drodze uchwały górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych na terenie Miasta. Podwyższenie opłat podyktowane jest wprowadzeniem z dniem 
1 stycznia 2012 r. nowych stawek opłat za umieszczanie odpadów na składowisku, które zostały ogłoszone 
w Obwieszczeniu Ministra Środowiska z dnia 26 września 2011 roku (Dz. U. Nr 94, poz. 958). Ponadto wzrost 
opłaty za odbieranie odpadów komunalnych spowodowany jest wzrostem kosztów transportu odpadów z uwagi na 
wysokie ceny zakupu paliwa. Jednocześnie należy zauważyć, iż spółka „SANIKO” w okresie ostatnich trzech lat 
nie dokonywała podwyżek opłat za swoje usługi, pomimo iż corocznie następuje wzrost opłat środowiskowych 
oraz wzrost cen zakupu paliw. Zważywszy powyższe wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 roku Nr 144, poz. 1042. z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, w Dz. 
U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, w Dz. 
U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, poz. 1373 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 117, Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku nr 180, poz. 1111. Nr 223, poz. 1458, z 2009 roku Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 roku Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887. 


